
Do projektu Vysvědčení JINAK se naše
škola zapojila mezi prvními v republice. 
Projekt přináší nový způsob, jak hodnotit
naše žáky. Nejde jen o známky, ale také
o to, jak se děti učí a jak si osvojují
kompetence. Tento přístup spojuje
hodnocení celkového přístupu k učení,
aby se děti lépe orientovaly ve svém
pokroku.
Vysvědčení JINAK zahrnuje všechny
důležité informace, jako je hodnocení
chování a výsledky z teoretických a
výchovných předmětů. Nezapomínáme
ani na sebehodnocení dětí a zprávu od
rodičů, aby měly děti možnost ukázat, v
jakých oblastech se posunuly.

vysvědčení!
Tentokrát
vysvědčení JINAK..

S novým pololetím
přichází nabídka kroužků

Jak se vám nový formát
vysvědčení líbí?

škola Basic Brno leden, únor 2025

Máme velkou radost, že všem nabízených kroužkům se
dostalo zájmu a všechny se otvírají! Věříme, že
potěšující změnou je, že všechny kroužky nyní
provozujeme sami, bez účastni externích agentur.
Naše paní učitelky se dětem věnují i v odpoledních
hodinách, což zajišťuje osobní přístup a lepší podporu
v jejich rozvoji.

Jako vždy proběhl boj o místa na kroužku vaření. V
obsazenosti mu konkuruje kroužek omalovánky a
pastelky. V něm se paní učitelka Dominika s dětmi
podělí o různé druhy pastelek a společně proberou
techniky malování, kombinování barev a možnosti
různého tvoření a zlepšování techniky malování.



www.skolabasicbrno.cz

Zvířátkový týden měl v první třídě velký úspěch. Přijeli za námi mimo jiné          
pagekoni řasnatí, jedna suchozemská želva a africký bnek.

leden, únor 2025

události obrazem

Osmá a devátá třída mezitím pod vedením paní učitelky Petry odvážně bila. aesťáci
uspořádali pravěkou výstavu, páťáci prezentovali svůj projekt o vesmíru.                     
A samozřejmě jsme celobkolně odstartovali sezónu bruslení. 

Druháčci byli bruslit, včetně rodičů! Pak navbtívili výstavu Mária Kotrby v brněnském
Domě umění. 



www.skolabasicbrno.cz

Naše školka je malá rodinná školka, kde máme ve třídě maximálně 12 dětí. Navštěvují
nás děti ve věku od 2 do 6 let a třída je smíšená; to znamená, že děti jsou věkově
namíchané. Díky malému počtu dětí ve třídě máme možnost přizpůsobit aktivity jejich
věku a schopnostem, což podporuje individuální rozvoj každého dítěte. Sídlíme v
krásné vile se zahradou na Kraví hoře, která vytváří ideální prostředí pro naše děti.
Tento rok máme ve školce 3 předškoláky, kteří se už teď těší na září, kdy budou
pokračovat v naší škole Basic.

leden, únor 2025

pohled do naší školky

Každý den v naší školce má svůj
harmonický průběh. Po svačině děti čeká
program zaměřený na konkrétní téma,
které se může týkat aktuálního ročního
období, nadcházejících svátků, nebo
oblastí, které děti zajímají, jako jsou
hudební nástroje, vesmír, zvířata a další.
Poté se vydáváme ven na čerstvý vzduch, a
to buď na naši zahradu, na nedalekou
Kraví horu, na hřiště, nebo jiná místa v
okolí, kde děti mohou objevovat a aktivně
trávit čas. Odpoledne se věnujeme hlavně
individualizovaným aktivitám a dětem
nabízíme různé kroužky, jako je logopedie,
kroužek vaření, robotika, angličtina, cvičení
s trenérkou atd. 
 



www.skolabasicbrno.cz

Snažíme se o to, aby naše školka byla místem, kam děti chodí s radostí a bez slziček. Ve
třídě panuje přátelská atmosféra a krásná spolupráce mezi dětmi, čehož si velmi
vážíme. Aby byl začátek ve školce co nejpříjemnější, máme adaptační program. Rodiče
mohou na začátku docházky chodit do školky společně s dítětem a postupně, podle
jeho potřeb, prodlužovat chvíle, kdy zůstává samo. Díky tomu si děti zvykají přirozeně a
beze stresu.

leden, únor 2025

pohled do naší školky

Komunikace s rodiči je pro nás
velmi důležitá. Chceme být v
pravidelném kontaktu a vážíme si
spolupráce. Rádi vidíme, když se
aktivně zapojují do dění ve školce
– ať už účastí na společných akcích
nebo jen neformálním
setkáváním. Naše dveře jsou vždy
otevřené – kdykoliv si mohou přijít
s dětmi pohrát, pozorovat je při
hře nebo si popovídat s učiteli.
Společně tak vytváříme příjemné a
podnětné prostředí pro naše
nejmenší.



www.skolabasicbrno.cz

Máme velkou radost, že je nabe bkolka dlouhodobě plně obsazená a stále přicházejí
noví zájemci. Proto jsme se rozhodli bkolku rozbířit! Nové prostory vzniknou v areálu
Veterinární univerzity v Brně, kde budeme mít dvě třídy, přičemž v každé zachováme
rodinnou atmosféru s maximálně 12 dětmi. Díky tomu se i nadále budeme moci
věnovat každému dítěti individuálně.

leden, únor 2025

pohled do naší školky

V nových prostorách musí proběhnout jebtě drobné rekonstrukce a my už plánujeme,
jak nové prostory co nejlépe přizpůsobit dětem. akolka bude mít vlastní zahrádku a
hned vedle se nachází klidný park, který bude ideálním místem pro hry, objevování i
odpočinek.

Těbíme se na vbechny nové i stávající děti a na spoustu radosti, objevování a
inspirativního učení!



co nás čeká?

Hravé odpoledne pro
předbkoláky

12.3.2025 od 14:30 hod

tým bkoly Basic

leden, únor 2025

V uplynulém pololetí jsme uspořádali 3 dny otevřených dveří. Celkem se do naší
školy přišlo podívat kolem 50 rodičů, kteří mají zájem dát své dítě do Basiku. Mnozí

byli na doporučení od vás, stávajících rodičů. Děkujeme za důvěru!

Den otevřených dveří je akce spíše pro rodiče, protože pořádáme i hravé odpoledne
pro předškoláky, kde si budoucí prvňáčci mohou vyzkoušet různé zábavné úkoly a

zahrát si na chvíli na školu. Děti si tak vyzkouší, jak se jim v Basiku líbí, s rodiči školu
prozkoumají a společně si pak mohou vybrat, jestli bude naše škola od září i jejich

školou.

Zápis do první třídy
3.4.2025 od 14:30 hod

Přejeme krásné jarní dny.

pro více z nabeho aktuálního děnípro více z nabeho aktuálního dění
nás sledujte na FB Za Basic Brnonás sledujte na FB Za Basic Brno  

www.skolabasicbrno.cz


